Российская Федерация

          Совет депутатов

муниципальное образование

 Александровский сельсовет

  Александровского района

     Оренбургской области

          третьего созыва

             РЕШЕНИЕ

    от 24.01.2020   №223
О   плане      работы       Совета          депутатов

муниципального образования Александровский

сельсовет Александровского района

Оренбургской области на  2020 год
          На основании статьи 6 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и Устава муниципального образования Александровский сельсовет, Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Утвердить план работы Совета депутатов муниципального образования Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области на 2020 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением  решения оставляю за собой.

3. Решение вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования                                                В.И. Шамов

Разослано: депутатам, в места для обнародования, на официальный сайт администрации сельсовета, прокурору, в дело.
                                         Приложение  к решению

                                      Совета депутатов

                                                              муниципального образования

                                                       Александровский сельсовет

                                                      Александровского района

                                                Оренбургской области

                                                  от  24.01.2020 г.   №223
                            ПЛАН РАБОТЫ
Совета депутатов МО «Александровский сельсовет»  на 2020 год.
Раздел I. Вопросы, выносимые на заседания Совета депутатов

	N
пп
	Наименование вопроса
	Срок
рассмотрения
	Ответственные
за подготовку вопроса

	1.
	Заседания Совета депутатов
	В соответствии с регламентом
	Председатель Совета

депутатов,

зам. председателя Совета

	2.
	Проведение внеплановых заседаний Совета депутатов
	по мере

необходимости
	Председатель Совета

депутатов

	3.
	Внесение изменений, дополнений в Положения, Устав сельсовета, ПЗЗ, в решения Совета депутатов
	В течение года,

по мере

необходимости
	Совет депутатов,

Администрация
сельсовета

	4.
	Организация и проведение публичных слушаний
	В течение года,

по мере

необходимости
	Совет депутатов,

Администрация
сельсовета

	5.
	Об исполнении бюджета

Александровского сельсовета за 2019 год
	1

квартал
	Глава

администрации сельсовета

	6.
	О проведении внешней проверки исполнения бюджета за 2019 год
	1

квартал
	Глава

администрации сельсовета

	7.

	Отчет главы муниципального образования о работе муниципального образования Александровский  сельсовет в 2019 году
	1

квартал
	Глава МО,

Администрация
сельсовета

	8.
	Об исполнении бюджета Александровского сельсовета за 1 квартал 2020 года
	2

квартал
	Глава

администрации сельсовета

	9.
	Об исполнении бюджета Александровского  сельсовета за первое полугодие 2020 года
	3

квартал
	Глава

администрации сельсовета

	10.
	Об исполнении бюджета Александровского сельсовета за 9 месяцев 2020 года
	4

квартал
	Глава

администрации сельсовета

	11.
	О бюджете Александровского сельсовета на 2021 год
	4

квартал

	Главный специалист
администрации сельсовета

	12
	Рассмотрение предложений, заявлений и жалоб граждан, поступивших в Совет депутатов.

	Постоянно
	       Совет депутатов

Раздел II. Контроль за исполнением решений Совета депутатов (осуществляют постоянные комиссии при необходимости рассматриваются на заседании Совета депутатов)

	N
п/п
	Рассматриваемые вопросы
	Срок
рассмотрения
	Ответственные

	1.
	Контроль за исполнением местного бюджета
	В течение года
	Глава МО,

депутаты Совета

	2.
	Контроль за исполнением нормативно-правовых актов
	В течение года
	Глава МО,

депутаты Совета

Раздел III. Организационно-массовая работа депутатов Совета депутатов

1. Участие в совместных заседаниях постоянных комиссий по рассмотрению проектов муниципальных правовых актов по решению вопросов местного значения.

2. Участие депутатов в приеме граждан.

3. Проведение встреч с избирателями и участие в собраниях граждан.

4. Выполнение наказов избирателей. Отчеты перед избирателями.

5. Участие депутатов в культурно - массовых и общественных мероприятиях.